
 
 

PROTOKÓŁ   Nr 51.2012 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji  

z dnia  2 października  2012 r. 
 
 

Obecni:  
 
1. Mirosław Sobczak  - Przewodniczący Komisji 
2. Mirosław Szczotka - Zastępca Przewodniczącego  
3. Włodzimierz Paweł Fydryszek   -  Członek Komisji 
4. Włodzimierz Feliks Malinowski -  Członek Komisji 
5. Aleksandra Świeżak  - Członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
1. Ewa Tulwin – księgowa CKSiR  
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek :  
 
1. Przyjęcie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji . 
2. Sprawy bieżące. 
3. Zapoznanie się z korespondencją skierowaną do Komisji. 
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.  
 

Proponowany porządek został przyjęty. 
 
Ad1.Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty.  
 
Ad2. Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem do Pani Ewy Tulwin, 
co wchodzi w skład pozostałych kosztów wykazanych w kwocie 10 029,76 zł w 
informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji 
kultury CKSiR w Tłuszczu za I półrocze 2012 roku, podczas kiedy plan roczny 
był ustalony w kwocie 3 700,00 zł. 
 
Pani Ewa Tulwin poinformowała, że są to koszty związane z licencjami 
odnośnie ZAIKS-u dotyczące filmów i nośników muzycznych i imprezowych 
tzn. jeśli jest organizowana duża impreza, to musimy zapłacić 10% ryczałt od 
wartości wykonania zespołów oraz z  nagrodami zakupionymi na dożynki.  
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Przewodniczący Komisji - Komisja zwróciła się z wnioskiem o przygotowanie 
na dzisiejsze posiedzenie informacji dotyczącej niezbędnej kwoty potrzebnej do 
prawidłowego funkcjonowania CKSiR do końca 2012 roku. W tym 
szacunkowym zestawieniu wydatków od października do grudnia 2012 r.  które 
Pani przygotowała (załącznik nr 1 do niniejszego protokółu) jest kilka pozycji 
wydatków niezrozumiałych dla Komisji np. energia elektryczna na stadionie, 
jest kwota 3 400 zł.  
 
Radny Włodzimierz Fydryszek dodał – jak Klub miał stadion we własnym 
władaniu, to płaciliśmy za energię rocznie ponad 3.000 zł.  
 
Pani Ewa Tulwin – to było z szacunku tylko i wyłącznie, ponieważ nie mamy 
informacji za zeszły rok. W lutym otrzymałam fakturę na ok. 2 500 zł i jeszcze 
w międzyczasie otrzymałam 2 lub 3 faktury i mniej więcej z tego to wynika, a  
zbliża się okres zimowy i wcześniej trzeba będzie włączać oświetlenie. Nie 
umiem  powiedzieć, czy takie zużycie będzie w 100%. 
 
Radny Włodzimierz Fydryszek  - wcześniej rocznie w budynku nie 
zużywaliśmy  energii więcej niż za 300-  400 złotych.  
Wcześniej od dyrektora Wysokiego otrzymaliśmy informację, że energia 
elektryczna – stadion miejski, kwota 16 000 zł i było to zużycie za pół roku, 
skąd to się wzięło. 
 
Pani Ewa Tulwin – ja wiem skąd to się wzięło. W momencie kiedy nie były 
jeszcze podpisane umowy  na przejęcie obiektów przez CKSiR, faktury 
przychodziły na Urząd Miejski w Tłuszczu i ja otrzymałam noty księgowe 
dotyczące właśnie energii  elektrycznej. Na początku miało być tak, że to miało 
być podzielone, że każdy obiekt ma swoje oddzielne rozliczenie, natomiast na 
tych notach i na tych fakturach nie było napisane, czy to jest ORLIK, czy to jest 
stadion miejski, więc ja z założenia przyjęłam, że tak duża wartość może 
dotyczyć stadionu miejskiego i Orlika, więc na Orlik wzięłam tą mniejszą 
kwotę, a na stadion miejski wzięłam kwotę 16 000 zł.  
 
Radny Włodzimierz Fydryszek – a pan dyrektor powiedział, że w to weszły Dni 
Tłuszcza i taką odpowiedź otrzymaliśmy.  
 
Pani Ewa Tulwin – absolutnie nie. 
 
Radny Włodzimierz Fydryszek – Pan dyrektor powiedział to i przed poprzednią 
Sesją do Burmistrza, a mnie chodziło głównie o to, żeby nie poszło, że to 
piłkarze zużywają tyle prądu w ciągu roku, z czego to wynika.  
 



 3 

Pani Ewa Tulwin – w tym momencie jest tak, że każdy licznik jest nazwany, 
czyli przychodzą cztery różne faktury, faktura odnośnie boiska stadionu 
miejskiego, Orlika,  świetlicy środowiskowej w Dzięciołach i na Centrum 
Kultury i w tym momencie nie ma żadnego problemu, a wcześniej był.  
 
Radny Włodzimierz Fydryszek – na końcu tego rozliczenia było – wynajem 
sceny i były 3 kwoty,  rozliczenie  : 4065,4065,4065 zł.  
 
Pani Ewa Tulwin- to są nasze dochody. 
 
Radny Włodzimierz Fydryszek –czyli to są dochody – rozliczenie, a rozliczenie 
imprezy Pani Sylwi Grzeszczak  - 3690 zł. 
 
Pani Ewa Tulwin - to jest prawdopodobnie ZAIKS, bo to jest te 10%.  
 
Radny Włodzimierz Fydryszek – czy na pewno, bo tam było 14 000 zł-  prawa 
autorskie ZAIKS, chyba że to było w innym punkcie.  
 
Pani Ewa Tulwin – 4065 zł to jest nasz dochód. To jest tak, że my zapłaciliśmy 
za ta scenę, ale były jakieś firmy, które jak gdyby zasponsorowały nam właśnie 
tą scenę.  
 
Radny Włodzimierz Fydryszek – scena 4 000 zł i 3 500 zł . Według informacji 
dyrektora scena miała być za darmo, ale firma stwierdziła, że nie zarobiła 
odpowiedniej ilości pieniędzy i wyszło tak, że  jednak połowę kwoty CKSiR 
musi zapłacić.   
 
Pani Ewa Tulwin – tego nie potrafię powiedzieć, nie wiem jaki był zamysł tego 
wszystkiego, ale my zapłaciliśmy za tą scenę, wydaje mi się że tam było LGD 
dotyczące tak jakby refakturowania, także my zapłaciliśmy, ale 
refakturowaliśmy im całą część tych kosztów. 
 
Radny Włodzimierz Fydryszek – a jak było  w umowie.   
 
Pani Ewa Tulwin – nie pamiętam, nie mam przed sobą dokumentów, nikt mi nie 
mówił że i te sprawy będą omawiane. 
 
Radny Włodzimierz Fydryszek – w pierwszym założeniu Dni Tłuszcza miały 
kosztować 45 000 zł  i obchody 150- lecia Kolei 35 000 zł, czyli razem 80 000 
zł. Tutaj po odjęciu tych 12 000 zł  wychodzi, że kosztowały co najmniej 
140 000 zł, a czy wykonanie plakatu za 750 zł to był niezbędny wydatek, czy 
nie mogli tego wykonać pracownicy Urzędu. 
Wytworzyła  się dyskusja.  
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Przy analizowaniu kolejnych pozycji szacunkowego zestawienia wydatków od 
października do grudnia 2012 r. Pani Ewa Tulwin wyjaśniła, że odnośnie paliwa 
gazowego na stadionie  miejskim oprócz ogrzewania, w te koszty wchodzą  
butle gazowe potrzebne na lodowisko. W Dzięciołach było już dwa razy w tym 
roku tankowanie zbiornika i nie potrafi powiedzieć, z czego wynika tak duże 
zużycie, a  z informacji jakie uzyskała wynika, że trzeba będzie  jeszcze 
zatankować w tym roku i nie wiadomo czy będzie to kwota 5 200,czy 2 500 zł.  
Wytworzyła się dyskusja. 
Odnośnie remontów i konserwacji Pani Ewa wyjaśniła, że na kwotę 13 7000 zł 
składa się zakup glikolu i nadzór nad rozłożeniem lodowiska. 
Wytworzyła się dyskusja . 
 
Radny Włodzimierz Fydryszek zapytał o płace w CKSiR, a dokładnie, co się 
stało ze środkami zabezpieczonymi na płace, skoro ze sprawozdania złożonego 
przez dyrektora wynika, że wykonanie jest na poziomie 54% , czyli na  te 46% 
powinny być środki, co się stało z tymi pieniędzmi. 
 
Pani Ewa Tulwin – zostały spożytkowane, czyli przeniesione na inne zadania. 
 
Radny Włodzimierz Fydryszek – dlaczego tak się stało, przecież nie powinny 
być wydatkowane na inne zadania.  Chodzi mi o to, że Pan dyrektor powiedział, 
że zwolnił pracowników dlatego, że nie ma pieniędzy na płace, a ze 
sprawozdania wynika, że na płace pieniądze powinny być, stąd moje pytanie.  
 
Pani Ewa Tulwin – to wie tylko sam dyrektor, ja nie potrafię odpowiedzieć na to 
pytanie. 
 
Wytworzyła  się dyskusja . 
 
Odnośnie druku gazety i zabezpieczenia kwoty 4380 zł, Pani Ewa wyjaśniła, że 
druk jednego nakładu  miesięcznego gazety  wynosi 1460 zł i nie wie, czy 
gazeta będzie dalej wydawana, nie ma redaktora naczelnego czyli Pana 
dyrektora Wysokiego i nikt w tym temacie nic nie mówi.  
 
Kolejna pozycja która zadziwiła Komisję, to premie dla pracowników, kwota 
12 523 00 zł. Komisja zwróciła się o wyjaśnienie również tej pozycji, z czego to 
wynika.   
 
Pani Ewa Tulwin powiedziała, że są to 20% premie dla wszystkich 
pracowników wynikające z podstawy wynagrodzenia , 
 
Przewodniczący komisji  zapytał, czy premie wynikają z umowy o pracę. 
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Pani Ewa Tulwin, tak wynikają z umowy o pracę i każdy w umowie ma 
zapisane, że premie mogą być nawet  do 40% , chociaż nigdy w takiej 
wysokości nie były. Założenie jest zrobione na 20% premii i jest wliczone 
wynagrodzenie Pana dyrektora za jeden miesiąc i ekwiwalent za 9 dni urlopu . 
 
Przewodniczący Komisji – odnosimy się dlatego, że pracownicy Urzędu mają 
stałe pensje bez premii. Czy to są premie uznaniowe, czy stałe, czy był 
wprowadzony nowy regulamin wynagradzania.    
 
Pani Ewa Tulwin – od nowego roku był wprowadzony nowy regulamin 
wynagradzania i nie zdarzyło się, żeby ktoś nie dostał premii, poza ubiegłym 
miesiącem, w którym nie dostał nikt.  
 
Radny Włodzimierz Fydryszek zapytał, jak w tej chwili wygląda praca w 
CKSiR, czy jest ktoś w zastępstwie za dyrektora. 
 
Pani Ewa Tulwin - nie mamy nikogo w zastępstwie, musimy sobie sami radzić.  
 
Komisję interesował jeszcze ryczałt na samochód  rozpisany na 1510 zł.  
 
Pani Ewa Tulwin wyjaśniła, że są dwie osoby korzystające z ryczałtu, jest to 
kierownik administracyjny, który objeżdża wszystkie place zabaw i sprzątana na 
nich  i osoba pracująca na stadionie, która wymiennie dokonuje przeglądu tych 
placów zabaw. 
 
Przewodniczący Komisji – czy  faktycznie w I półroczu było przekroczenie 
wykonania w  300% . 
 
Pani Ewa Tulwin - nie ma samochodu służbowego i bez tych ryczałtów  nie 
byłoby możliwości poruszania się, a na placach zabaw musi być porządek. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja przeanalizuje dokładnie 
zestawienie wydatków, ale w protokole z poprzedniego posiedzenia Komisji jest 
wypowiedź Pana Dyrektora, że kwota 100 000 zł wystarczy, a Pani przedstawia 
brakującą kwotę 180 000 zł.   
 
Pani Ewa Tulwin -   nie potrafię tego wytłumaczyć, jak Pan dyrektor to 
oszacował. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał, kto akceptuje płatności spływające.  
 
Pani Ewa Tulwin – w tym momencie nie mamy jeszcze, ale będą spływać i 
jestem na etapie ustalania tego i będzie to Pan Burmistrz, tylko muszę mieć 
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jeszcze zaświadczenie do banku  od Prezydium Rady, żeby Pan Burmistrz mógł 
akceptować nasze przelewy, bo bez tego nie będzie mógł składać podpisów, a 
jest mi to niezbędne, bo muszę zapłacić ZUS.  
 
Komisja podziękowała Pani Ewie za wyjaśnienia. 
 
Wytworzyła się dyskusja, Komisja analizowała, rozważała szacunkowe 
zestawienie wydatków od października do grudnia 2012 r. i do tematu powróci 
na kolejnym posiedzeniu Komisji.  
 
Ad3. Komisja zapoznała się z pismem Zastępcy Dyrektora  Departamentu 
Nieruchomości i Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie, które dotyczy wystąpienia Pana  Krzysztofa  
Strzałkowskiego Wicemarszałka Województwa Mazowieckiego do Pana 
Sławomira Nowaka  Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej   
w sprawie budowy wiaduktu na skrzyżowaniu linii E-75  z drogą nr 634 w 
miejscowości Tłuszcz. W załączeniu również odpowiedź z Ministerstwa 
Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej na pismo Burmistrza Tłuszcza 
z dnia 26 kwietnia br.  w sprawie budowy wiaduktu. 
Pismo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu. 
 
Ad4. Komisja ustaliła termin kolejnego posiedzenia na dzień 26 października 
2012 roku godzina 9.00. 
Komisja zaprasza na posiedzenie w tym dniu Pana Mariusza Dembińskiego , 
dyrektora ZGKiM  w Tłuszczu odnośnie skargi jaka wpłynęła na dyrektora . 
 
Komisja wnioskuje o przedstawienie wydatków związanych z utrzymaniem Rady 
Miejskiej w Tłuszczu do dnia 30 września 2012 roku z wyszczególnieniem 
paragrafów klasyfikacji budżetowej i ich szczegółowym opisaniem.  
Wniosek skierowany do Burmistrza.  
 
 
Na tym protokół zakończono.  
                                                                             
 
                                                                           Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                Mirosław Sobczak 
 
  
Dokument utworzyła:  
Bożena Brzozowska 4 października 2012 r. 
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